
Ziemassvētku rotājumi iemirdzas svētku
noskaņās
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Ventspils arī šogad iemirdzas īpaši krāšņā Ziemassvētku noformējumā – ielas, laukumi, parki un skvēri pārvērtušies mirdzošā svētku ainavā ar tūkstošiem gaismiņu, radošiem vides

objektiem un vairākām svētku eglēm pilsētas dažādās vietās. No Lielā laukuma muzikālās egles līdz Jaunpilsētas laukuma krītošajām zvaigznēm, laikrakstu alejas lietussargiem un

romantiskajām sirsniņām Annas, Sofijas un Rātslaukuma ielās – Ventspils aicina ikvienu izbaudīt siltu, gaišu un svinīgu svētku noskaņu.
Decembris pamatoti tiek dēvēts par gada skaistāko mēnesi – Ziemassvētku un gadu mijas noskaņās pilsētā skan svētku melodijas, smaržo mandarīni, piparkūkas un karstie dzērieni, bet ielas

un ēkas rotā mirdzošas gaismiņas, kas priecē ikvienu garāmgājēju.

Darbs pie Ziemassvētku dekorāciju izvietošanas pilsētā jau uzsākts jau novembra pirmajā pusē. Lai pilsētas kokos izkārtu ap 3200 spuldzīšu virtenes 38,5 km garumā, kuras ieslēdzot

iemirdzas vairāk nekā 118 tūkstošos baltās un sarkanās gaismiņās, pacēlājam bija jāpiestāj pie katra koka. Rotājumu uzstādīšana uz ielu apgaismojuma stabiem ir laikietilpīgs process. Uz tiem

tiek izvietoti dažādu formu gaismas dekori – eņģeļi, rūķi, sniegavīri, zvaigznes, izgaismoti zari, egļu vītnes, sniegpārslas un līstošas lāstekas.

Pilsētas galvenā Ziemassvētku egle arī šogad uzstādīta Lielajā laukumā pie koncertzāles “Latvija”. Svētku karaliene ir 15 metrus augsta un atvesta no Popes mežiem – AS “Latvijas valsts

meži” saimniecības. Līdzās svētku eglei izvietota iespaidīga vides objektu kompozīcija – mūzikas instrumentu orķestris, kurā spēlējamas četrus metrus augstās interaktīvās klavieres, kā arī

bungas, saksofons, arfa, kontrabass un tuba. Skaistus svētku foto būs iespējams uzņemt pie gadu skaitļa 2026 un dekora “Medību rags”, kas ir viens no senākajiem mūzikas instrumentiem.

Svētku noskaņu papildina Ziemassvētku mūzika, kas skan pie egles.

Egles rotāšanai izmantoti iepriekšējos gados iegādātie dekori, saglabājot tradīciju veidot to kā muzikālo egli. Tā rotāta ar izgaismotiem nošu un mūzikas instrumentu motīviem, gaismas

virtenēm, elektrisko spuldzīšu virtenēm, zeltītām eglīšu bumbām, kā arī nožogojumu ar nošu līnijām un notīm – kurās attēloti dziesmas “Klusa nakts, svēta nakts” akordi. Svētku gaismojumā

dominē silti baltas gaismas, radot mājīgu, siltu un svinīgu noskaņu.

Jaunpilsētas laukums šogad staro īpaši spoži, kļūstot par maģisku pieturpunktu svētku pastaigu maršrutā. Ikviens aicināts iziet cauri trim krītošām zvaigznēm, ar cerību izsakot vēlēšanos un

ticot tās piepildījumam.

Līdz ar tumsas iestāšanos iedegtas svētku gaismas visā pilsētā. Sarkanmuižas dambī, no Lauku ielas līdz Brīvības ielai, mirguļo sarkanas gaismiņas. Raiņa ielā posmā no Lauku ielas līdz

Kuldīgas ielai šogad apgaismojuma stabos ir iegādāti un uzstādīti jauni dekori.

Dzirnavu laukumā gavilē muzicējoši eņģelīši. Kuldīgas un Ganību ielas krustojumā adventes vainagā  katru nedēļu iedegas jauna svece. Laikrakstu alejā apmeklētājus priecē košie, virs galvām

iekārtie lietussargi, savukārt Annas un Sofijas ielās mirdz gaismas dekori sirds formā.

Rātslaukumā valda īpaši romantiska noskaņa – tur uzstādīta eglīte, kas rotāta ar košām sirsniņām, bet apgaismojuma stabus grezno eņģeļu motīvu dekori, piešķirot laukumam svinīgu, gaišu

un siltu Ziemassvētku atmosfēru.

Lielais prospekts rotāts ar spuldzīšu virtenēm, 11 izgaismotiem sveču dekoriem un gaismas objektu – dāvanu kasti. Pārventas centrā mirdz Ziemassvētku dekors – ziemeļbrieži ar kamanām,

bet strūklaku “Kāpu priede” rotā Ventspils Mākslas skolas audzēkņu 12 apgleznotās bumbas.

Bērnu pilsētiņā apskatāmas Zodiaka zīmju gaismas figūras, pie kurām bērni un ģimenes var atrast savu dzimšanas gada aizbildni un nofotografēties. Šogad ekspozīciju bagātina arī 2026. gada

zodiaka zīme — Sarkanā Uguns Zirgs. Tā ir viena no enerģiskākajām un spēcīgākajām Austrumu kalendāra figūrām, kas simbolizē kustību, radošumu, drosmi un neatlaidību.

Savukārt Inženieru ielā apgaismes stabos izvietotas gaismas dekorācijas, kas papildina ielas vizuālo tēlu, bet pie Ventspils Augstskolas tās īpaši sveicina garāmgājējus ar novēlējumu

“Priecīgus svētkus!”.

Šogad Ventspilī uzstādītas piecas lielās svētku egles – Lielajā laukumā, Rātslaukumā, Bērnu pilsētiņā, Vecpilsētas tirgus laukumā un Pārventas centrā. Turpinot sirsnīgo pilsētas tradīciju,

ventspilnieki arī šogad dāvina egles, kas rotā sabiedriskās vietas un stiprina kopības sajūtu. Krāšņas egles iemirdzas arī pie Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes, bērnu parkā

“Fantāzija”, Piedzīvojumu parkā un pie Olimpiskā centra “Ventspils”, kopā veidojot vienotu, gaišu un sirsnīgu svētku noskaņu visā pilsētā.

Svētku noskaņu pilsētā papildina ne vien pašvaldības radītie rotājumi, bet arī paši ventspilnieki – rotājot savas mājas, uzņēmumus un veikalus, tādējādi piešķirot pilsētai vēl vairāk gaismas un

sirds siltuma.

Aicinām ikvienu doties pilsētas ielās un baudīt Ziemassvētku noskaņu Ventspilī!


